
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr.13 

Mērsragā,                                                                                           2018.gada 9.oktobrī 
 

Sēde sasaukta plkst.17.00 
 

Darba kārtībā: 

1) Par atteikumu no tiesībām iegūt (iegādāties) SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca” jaunās kapitāla daļas; 

2) Par zemes lietošanas mērķi. 
 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Gvido ERĶIS 

Juris VENCKUS 

 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – nav paziņojis neierašanās iemeslu 

Lauris KARLSONS– darba dēļ 

Jānis KRŪZE – darba dēļ 

Andris LEITAS- darba dēļ 
 

 

1. 

Par atteikumu no tiesībām iegūt (iegādāties) SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca” jaunās kapitāla daļas 

Lai sekmīgāk spētu nodrošināt cilvēkresursu piesaisti un attīstību SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” plāno veidot ciešāku sadarbību ar Rīgas Stradiņa 

universitāti, piesaistot to kā dalībnieku. Ir sagatavoti pamatkapitāla palielināšanas 

noteikumi un noteikumi par pretendenta atlasi ārstniecības personāla piesaistei SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”.  

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ierosina palielināt pamatkapitālu par 

4 192 (četri tūkstoši viens simts deviņdesmit divi euro), izlaižot 4 192 (četri tūkstoši 

viens simts deviņdesmit divas) jaunās kapitāla daļas ar katras jaunās kapitāla daļas 



2 
 

pārdošanas cenu 16,70 (sešpadsmit euro un septiņdesmit centu). SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” lūdz atteikties no pirmpirkuma tiesībām iegūt (iegādāties) SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” jaunās daļas proporcionāli Mērsraga novada 

pašvaldībai piederošajai daļai, kuras paredzēts izlaist saskaņā ar Sabiedrības ārkārtas 

dalībnieku sapulces 2018. gada 25. septembra lēmumam par Sabiedrības pamatkapitāla 

palielināšanu.  

Saskaņā ar Komerclikuma 199.pantu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, J.Venckus, PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Mērsraga novada pašvaldība kā SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, 

vienotais reģistrācijas numurs: 40003246194, juridiskā adrese: Inženieru iela 60, 

Ventspils, LV-3601, (turpmāk – Sabiedrība) dalībnieks atsakās no tiesībām iegūt 

(iegādāties) Sabiedrības jaunās daļas proporcionāli Mērsraga novada pašvaldībai 

piederošajai daļai, kuras paredzēts izlaist saskaņā ar Sabiedrības ārkārtas dalībnieku 

sapulces 2018. gada 25. septembra lēmumam par Sabiedrības pamatkapitāla 

palielināšanu.  

 

2. 

Par zemes lietošanas mērķi 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Dome izskatījusi Jāņa Budreikas 2018. gada 11. septembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.276) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā 

īpašuma “Muciņas”, Mērsrags, Mērsraga novads ietilpstošās zemes vienības ar kadastra  

apzīmējumu 8878 003 0484 Kanāla iela 12, Mērsrags, Mērsraga novads zemes vienības 

daļai ar kadastra apmējumu 8878 003 0484 8001. Mērsraga novads, kadastra 

apzīmējums 8878 003 1161, kopējā platība 0,557 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai 

daļai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0484 8001 noteikt zemes lietošanas mērķi 

Rūpnieciskas ražošanas uzņēmumu apbūve, sakarā ar plānoto apbūvi.  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. 

jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Mērsraga novada 

teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, J.Venckus, PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Precizēt 2018. gada 18. septembra Domes sēdes lēmuma punktu Nr.5, izsakot 

šādā redakcijā: 

1) Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0484 Kanāla iela 12, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kopējā platība 0,557 ha, noteikt zemes dalīto 

lietošanas mērķi:  

          Platībai 0,357 ha noteikt lietošanas mērķi Rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve ( NĪLM kods 1001), 



3 
 

          Platībai 0,2 ha noteikt lietošanas mērķi Pārējo sabiedriskās nozīmes 

objektu apbūve ( NĪLM kods 0908). 

2) Zemes vienības daļai 0,357 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0484 

8001 noteikt lietošanas mērķi Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

(NĪLM kods 1001). 
 

Sēdi beidz: plkst.17.20 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


